**26** **Q**uia ecce qui elongant se a te peribut: p  
di disti omnes qui fornicant abs te.

**(Q**ui ecce tc.) elongant se qui p̄t̄m faciūt̄. nihil em̄ aliud elongat hoīem a deo nisi mortale p̄t̄m h̄ est chaos magnum firmatum inter deū t̄ p̄t̄ores **I**sa.lix. **U**niquitates v̄e diuiserūt̄ inter vos t̄ deū v̄m tc. **P**roverb. xv. **L**onge est dñs ab impijs **J**ob.xij. **Q**ui dicit̄ deo recede a nobis sed contra nōne dñsvbiq; est **H**icre. xxiiij. **D**eus e vicino ego sum t̄ nō deus delonge: t̄ in eodem celum t̄ terrā ego implo. **S**olutio. **p**pe est dñs malis p̄ iusticiā: longe aut̄ per gratiā: t̄ nō etiā dicit̄ (qui elongat se a te) nō te asse cū semper. **p**pe sis: vel p̄ gratiā vel p̄ iusticiā **L**uc. xv. **L**ongegatis omnibus adolescentiō: filius p̄gre, p̄fectus est in regō: nem longinquā: t̄ ibi dissipauit subam suā (qibunt) meri

to perit qui se a vita elongat et dicit (ecce) qz t cito t apte  
veniet damnatio eoz **Sap.** vi. Horreder cito apparebit vno  
bis: qm iudicium durissimum est his qui psumunt zc. En qsi fa  
cta est de damnatione eoz sicut (pdicisti oes q for. abs te) p  
dicisti. i. pdes: s ut dictum est ita certus est iam de h ac si p  
teritum esset vel (pdidi). iam in pscia oes sine persona acce  
ptio. ii. **Paral.** xix. Non est apud deum nim iniquitas: nec  
psouarum acceptio: nec cupido muneru (qui forin.) corporali  
fornicatoe: vel spuiali. infidelitatis vel etiam cuiuscumqz pti  
mortalis. i. **Coy.** vi. Neqz fornicari neqz ydolis seruient  
tes: neqz adulteri: neqz molles: neqz masculorum concubito  
res: neqz fures: neqz auari: neqz ebriosi: neqz maledici: ne  
qz rapaces nra dei possidebunt (abs te) supple abstra  
ctus et illectus tpaibus **Jacobi.** i. Abstractus et illectus  
a pcupia sua zc. vel sic (perdidisti). i. amissisti quia amittit  
dns t quodammodo ignorat eos qui elongati sunt ab eo p  
petuum mortale: vñ quesivit adam pdictum **Gen.** iii. Adazvbi  
es: t pcupie pdicti sunt ei fornicatores: qz econtrario casti  
sunt cum eo t. primi ei **Sap.** vi. In corruptio facit esse p  
rimu deo: infra illi qui elongat se a te pibunt.

**C**hibi autem adherere deo bonum est: pone  
te in domino deo spem meam.

**C**onib[us] autē nō elongari (sed adh[er]ere deo bonū est) nō  
tpalib[us]. **P**ropterea adhesit paui. aia mea vbi dicit alia l[et]ra (pul-  
ueri). i. t[em]p[or]ibus. Item nō meretricibus. **I** Cor. vii. Qui  
adh[er]et meretrici vnu corp[us] efficiet: et ita qui adh[er]et deo  
vnu sp[iritu]s est. **L**etra autē faciunt adh[er]ere rem alteri rei. scz  
funes clavi glutē: funes. i. pudor seculi et melior. pmissionis  
clavi. i. timor: gebenne. glutē. i. charitas q[ua]d tria vincula assi-  
gnat be. **H**ec b[ea]tum versum sic exponēs (mibi adh[er]ere  
deo bonū est) mira res quo p[ro]nt tam diversa p[ro]tingi q[ua]d p[re]ue-  
tio illi? q[ua]d nō e[st] ad illū q[ua]d ē nō immediate s[ed] mediate poterit si-  
eri ista p[ro]iectio: et infra tria sunt vincula et sola q[ui]bus liga-  
tur oē qd ligat. primo funes. scdō clavi lignei vel ferrei.  
tercio gluten. Primum p[ro]stringit fortiter et dure. Secundū for-  
tius et durius. Tercium suauiter et secure: sune alligatus est  
redemptor q[ua]d dum vobemēter tentatus est ponit sibi in-  
tuitū honestatis memoriam. pmissionis: et h[ab]et interim fune-  
se retinet ne penitus abrumpat: durū p[ro]fecto vinculum et  
molestū et qd diu retinere nō possit: putrefactū enim funes et  
pudoris vinculū: aut cito obliuiscimur: aut abrūpimus:  
est aut q[ua]d clavis p[ro]figit quē timor dei ligat q[ua]d nō rultus ho-  
minū s[ed] pena timet gebrenāl tormentor: et hic quidē non  
peccare metuit s[ed] ardere durius et fortius vinculat iste q[ui]  
primus q[ui] ille vacillat in p[ro]posito: iste autē p[ro]positū nō amic-  
tit. Tercius glutino. i. charitate tam suauiter q[ui] secure li-  
gatus deo adh[er]ens vnu sp[iritu]s est. et infra dicit idē b. **H**ec  
**I**taq[ue] xps p[ro]ligat. scdō crucifigit. tercō glutinosa aroma-  
tū inunctōe liniē: et attēde q[ui] vit vnu diei spacio in funib[us]  
et clavis moratus cū vincōe victor: victur: p[er]h[ab]enter resur-  
serit (ponere in dño deo spem meā) ponere dicit nō flu-  
ctuare (in dño) nō in alio. **S**ed. v. D[omi]n[u]s sollicitudinem  
vram p[ro]p[ri]etates in eum.

**E**t annunciem omnes predicationes tuas  
in portis filie syon.

**¶** Ut annūciē recte post adhesionē deo r spē sequit̄ alijs  
p̄dicare p̄dicator em̄ p̄cipue ad amore dei r p̄ceptū tpa-  
lii inuitare oīz: r ppter h̄ dicit (ut annūciē oēs p̄di.t.). i.  
oia q̄ de te p̄dicāda sunt: nō tñm vñi (in poris filie syon)  
.i. eccliesi q̄ est filia syon .i. speculatiois .i. ecclie triumphatis  
q̄ deuī facie ad faciē speculaſ (oēs p̄dicatiōes) septe ſit p̄-  
dicatiōe ſive ſentē cūa p̄dicādoꝝ q̄ notant̄ h̄ versu.

Sacra fides virtus vicin laus p̄mita pene (sacra). s. sacra de primo. s. de baptismo habes Job. in. Nisi qui renatus fuerit ex aqua et sp̄scō tē. De eucharistia Math. xvij. Hoc est corpus meū tē. de affirmātione Act. viii. de coniugio Math. xij. Qd de? p̄mitit hō nō sepet. de phia Mathei. iiiij. Pniam agite. de ordine Lu. vij. Hos et apłos noīa uit. de inunctōe Marci. vj. et Iaco. xl. in fi. Infirmat q̄s in vobis tē (fides) de q̄. s. Job. v. Hec ē victoria q̄ vincit  
v. 5

27

2

**C**ersus  
**M**  
Nota se,  
ptē ḡia p̄,  
dicādor.

# Psalms

mundū fides nra (virtus) Math. xj. Discite a me qz mltis sum. i. Pe. ii. Qui vos vocavit i admirabile lumē suū et virtutes eius annūctis (viciū) p̄dicandū est. i. in p̄di catō detestandū et arguendū Math. xxij. Ne robis scribe et pharisei ypocrite Mich. iii. Repletus sum fortidne sp̄s dñi iudicio et veritate vt annūcti Jacob scelus suū et isrl̄ p̄ctū suū (laus) dei et sc̄d̄ Esiae. xlviij. Laude mea infrenabo te ne iuteras Eccl. xliij. Laudem viros glorioſos (pmia) Math. v. Beati paupes sp̄i: qm ip. est reg. ce. (pene) Math. vij. Progenies viperarū q̄s demon strabit vobis fugere a ventura ira (in portis) dicit non in angulis sicut heretici Deuc. xvij. Agros et iudices cōstue in oībus portis tuis.

Ps. lxxij.

## Psalms LXXIII

**V**er quid deus repulisti in finē: iatutus est furor tuus sup oues pascue tue.

**T**itulus (Intellectus asaph) Supra p̄questus est de p̄spitate maloz: hic aut p̄querit te excidio bierosolymorum et p̄pli iudeoz orans ut reuocent. Item supra ostendit q̄ deo adherendū sit in h̄ p̄. vocet quō adherendū sc̄z dimittendo legalia et veritatē amplectēdo: et hic est (intellectus asaph). i. fidelis p̄pli q̄ intelligit q̄ transuerter figure: et q̄ veritas venit et q̄ eterna querēla sunt nō tralitia. de q̄ intellectu agit h̄ p̄. Et ppter h̄ sic intitulatus est. Intentione monet ut relictis figuris veritas teneat: et temptis transitoris eterna querant. Modus tripartitus est p̄. Primo describit euersionem bierlm̄ et querit cām illius et orat p̄ pplo repulso ut obliuioni nō tradat eum deus et p̄ vltioe inimicoz. Secundo ostendit salutē factā in medio terre p̄ aduentum xp̄i: ibi (deus aut rex nr̄) Tercio p̄cat ut qd̄ alijs sit. Fiat etiā iudeis: ibi (memor esto) deplo:as ergo euersionē bierlm̄ et iudeoz dicit (vt qd̄ deus repulisti) nos ita. s. q̄ nō defendis nos (in fine). i. ex toto qz nec ciuitatē nec templū defendis Tren. ij. Repulit dñs altare suū maledictū sacrificatiōi sue: tradidit in manus inimici muros tūrniū eius vel (in fine). i. vlgz in fine seculi in q̄ puerent Esai. x. Si fuerit p̄pls meus isrl̄ q̄si barena maris reliquie puerent et co nec tm̄ repulisti: s. (et iratus est fu. tu. su. o. pas. t.) i. sup iudeoz q̄s pauisti in deserto māna et in terra p̄missuū abundātia fructū terre lacte et melle manantia: aggrauat aut letū suū multipli. Primo a magnitudine repellentis cū dicit (deus repu.) Secundo a diuinitate repulsionis: ibi (in fine) Tercio ab acerbitate pene: cū dicit (ira. est fu. t.) Quarto ab infirmitate repulsoū cum dicit (sup. o.) Itē allegat q̄ eos iuuare debet p̄ h̄ q̄ provocat eos (oues pas. de) Itē p̄ h̄ qd̄ sunt possessio eius: vñ addit.

**M**emor esto congregatiōis tue: quam possedisti ab initio.

**M**emor esto p̄gagatōis tue: i. p̄pli isrl̄ (quam pos. ab ini.) Deu. xxxij. Pars aut dñi p̄pls eius iacob fūniculus hereditatis eius. Item p̄būficiū qd̄ eis p̄stitit educēdo eos de egip̄o: vñ addit.

**R**edemisti virgam hereditatis tue: mōs syon in quo habitasti in eo:

**R**edemisti te egypto (virgā bere. t.) i. virgā hereditatiā. i. p̄pli iudeoz qui p̄ fuit virga recte incedēs in cultu vñ: dei: et post face est serpēs vile qd̄ et tortuosū p̄ p̄ctū. Sterū fiet virga qn̄ reliq̄e isrl̄ salve fient: et q̄ sit illa virga siue hereditas aptius subdit dices (mōs syon) q̄si illa hereditas est mons syon. s. bierlm̄ (in q̄) mōte (habitasti). q. d. s. copaliter factus bō (in eo). s. mōte: rest inculatio cū supradixerit in q̄: vñ dicit Aug. q̄ in eo supfluit de hac bābitatō p̄. Habitatio eius ex syon: postq̄ rogauit p̄ suis ut eis sit deus. p̄pitius p̄sequēter rogat p̄ inimicis eoz: ut de ipsis vindicta sumat: vñ dicit.

**A**euia manus tua in supbias eorū in fine: quāta malignatus est inimicus in sc̄d̄.

**A**euia ma. t.) ad vindictā (in supbi.) i. p̄ supbias (eoz)

qui destruxerūt isrl̄: et facias: et si nō statim (tū in fine) i. postq̄ eoz supbia alios calcauerit: v̄l sic (in h̄) q. d. nō ad eoz dānationē petovit extēdas: vel (leues manū) s. ad cor. correctōz. s. vt ducas eos (in fine) xp̄m: vel sic (i fine) i. vlgz in fine. i. donec finiat et amibilē: et ipsi h̄ merue. rūt: qz (quāta ma. est ini.) roman⁹ exercit⁹ (in sc̄d̄ tē.) i. quāta maligne opat⁹ est ibi admiratīne dicit (quanta) qz multa mala ibi fecerit dānādo tēplū et ministros ei⁹ et oēs iudeos occidēdo vel captiuādo. Ps. Deus ve. ḡ. in ber. tu. pollu. tē. s. t. tē. Tren. j. Misit manū suā hostis ad oia desiderabilia ei⁹: qm̄ vidi getes ingressas i sanctuarī tuū. **E**t gloriati sunt qui oderunt te: in medio solennitatis tue.

**E**t glo. s. q̄ ode. te) nō tibi s. potētie tue victoriā de nobis factā ascribētes: et h̄ (in me. so. t.) pascalis: qz. xl. āno p̄ passionē dñi die q̄ ipsi xp̄m crucifixerūt cū cōgregati oēs ad diē solennē a Lyto et Elespasio capti suner paf si et interfecuti a romani et bierlm̄ destruncta: sicut dicit beatus Hiero⁹. sup illud Hiero. xij. Congrega illos sicut gem ad victimā et quo (gloriati sunt) ecce sequit̄.

**P**osuerunt signa sua signa: et non cognoverunt sicut in exitu sup summum.

**P**osuerunt si. sua). s. vexilla in signū victorie: et h̄ plā. vñ cū dolore repetit (signa) posuerit dico (sup sum. ) tēplū (si cut in exi.) viar. solet fieri: vel sicut solet fieri (in exitu) i. in portis (sup sumū) locū. qz i altiori et emētiori loco solēt ponit bīmō signa victorie ut ab oib⁹ videri possint (et non coguerūt q̄ h̄ mutu dei et p̄tēte fieri s. sibi ascribebant et aduertēdū ē q̄ ut magis dñi p̄uocet ad vindictā: multū aggrauat h̄ p̄ctū romanoz v̄l etiā chaldeoz. Primo emōndit q̄litate p̄cti cū dicit (in supbi.) Secundo q̄litate cū dicit (quāta) Tercio prauitatem cū dicit (malignat⁹) Quar to circumstātiā loci cū dicit (in sc̄d̄) Quito blasphemā cū dicit (et glati sūt) Sexto obstinationē cū dicit (q̄ oderūt te) Septimo circumstātiā tēpis cū dicit (in me. so. t.) Octavo arrogatiō cū dicit (po. sig. tē) Nonō infideles cū dicit (et cogue.) Moralit̄ dicit vir iust⁹ orān et dep̄cās p̄ p̄ctōib⁹ Moralit̄ (vt qd̄) dñe (de) p̄iuz et misericors (repellis) p̄ctōres (in p̄sona fine) i. finali repellit cū nō i fine q̄ p̄ pecās tādē in p̄nia morit s. repelli in fine q̄ i p̄ctō morit p̄ qd̄ supra p̄. Exurge. s. ad adiuuādū et ne repellas i fine et s. Illui. o. m. neven q̄ obdor. in morte. ipnia aut subditoz multoties cām sumit de p̄ctō platoz q̄ p̄pē h̄ graui dānabunt vñ signācē adiungit (irat⁹ ē fu. t. su. o. pas. t.) nō dicit ouib⁹ s. (sup. o.) q. d. irat⁹ es illis q̄ sūt sup oues. s. platis: Enī Hiero. xij. Et pastorib⁹ q̄ disp̄gūt et dilacerat gregē meū dicit dñs. Et Ezech. xxiiij. Et pastorib⁹ isrl̄ q̄ pascebāt semetiōs q. d. nō pascebant oues v̄bo discipline vel exēplo vite vel tēpli subsidio aie vel elyne: nūsq̄ dī ve ouib⁹ s. ve pastorib⁹ freqūt dī qz facti sūt lupi Ezech. xxij. Principes ei⁹ in medio ei⁹ q̄si lupi Math. vij. Attēdite a falsis p̄p̄bz qui ve. ad vos in vest. o. in. aut sūt lu. rapaces (mēoz esto congre. tue.) q. d. ne irascaris malicie pastorib⁹ s. miserearis i grante et simplicitati ouii Neemic in fine. Demēto mei dus in bonū (quā pos. ab ini.) post baptisimū s. nunc subtraherūt se a tua possessione et se fecerūt possideri a diabolo Abac. j. Cotū subleuauit in bamo traxit illud in sagena: zpost incrassata est ps cius Esai. xxvj. Dñe possederūt nos absq; te: et vt eos possideres redemisti p̄p̄io sanguine. j. Pet. j. Non corruptibilis auro vel argēto redempti estis de vana v̄ra traditōe paternē traditōis: s. p̄cioso sanguine q̄si agni incōtamiati et imaculati xp̄i iesu. j. Cor. vj. Empti estis p̄cio magno glorificate ergo et portate deum in corpore vestro. Aug. Homo appende te ex p̄cio. (virgam hereditatis tue) id est ecclesiam que recta debet esse et ad eius rectitudinem debet omnes se rectificare: et ipse ostendit ei regulam et eam regulauit in sanguine suo et in hereditatem sibi acquisiuit moriēs p̄ ea Ep̄b. v. Ips̄ dilexit ecclesiam et tradidit sciēm p̄ ea et illam sacrificaret: et post addit: vt exhiberet ipse sibi glorioſā ecclesiā nō bñtē maculā neḡ rugā: ecce rectitudōe v̄ge. j. Job. iij. in h̄